Utile (perdita) di periodo  101  1.361

Utile (perdita) di terzi -   -

Utile (perdita) dei soci della controllante  101  1.361

Var. Ass.

2013/2012

Consolidato

30.06.2013

Consolidato

30.06.2012

30.06.2012

Consolidato

Residuale

30.06.2012

Consolidato

IICC BUC BUE

migliaia di euro

30.06.2013

Consolidato

Diritti

30.06.2012

Consolidato

Diritti

Var. Ass.

2013/2012

30.06.2013

Consolidato

IICC BUC BUE

Var. Ass.

2013/2012

30.06.2013

Consolidato

Handling

30.06.2012

Consolidato

Handling

Var. Ass.

2013/2012

30.06.2013

Consolidato

Residuale

41

Si riporta di seguito un prospetto riepilogante la ripartizione delle attività consolidate fra i settori rilevanti in precedenza individuati:

Informativa per settori operativi – Attività consolidate al 30 giugno 2013 e al 31 dicembre 2012

1 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 –
Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto previsto dal principio contabile IAS 8.

Attività immateriali 39.639   50.787   ( 11.148 ) 5.993   2.333   3.660 9.928   4.971   4.958 8.619   6.840   1.780 64.179   64.930

Attività materiali 2.479   3.348   ( 869 ) 375   154   221 621   328   293 539   451  88  4.013  4.280

Rimanenze di magazzino -   -   -   -   -   -   -   -   -   794  494  300  794  494

Crediti commerciali 3.650   1.485   2.165 826   447   379 2.294   1.571   723 838   1.348   (511)  7.608 4.852

Totale Attività di settore  45.768  55.620 ( 9.852 )  7.193  2.934  4.260  12.843  6.870  5.973  10.790  9.133  1.657  76.594  74.556

  Altre attività non correnti 6.568   6.392

  Altre attività correnti 6.079   5.498

  Cassa e altre disponibilità liquide 6.215   5.340

Totale Attività di gruppo non allocate  18.862  17.230

Totale attività  95.456  91.786

Var. 13/12
30.06.2013

Consolidato

31.12.2012

Consolidato

Riesposto (1)

Var. 13/12

30.06. 2013

Consolidato

Handling

31.12.2012

Consolidato

Handling

Var. 13/12

30.06. 2013

Consolidato

Residuale

31.12.2012

Consolidato

Residuale

[…]

Accantonamenti a fondo rischi e oneri 628 453 175

Risultato Operativo 845 2.715 (1.870)

Proventi finanziari 59 36 23

Oneri finanziari 500 423 77

Rettifiche di valore di attività finanziarie -   -   -

Risultato ante imposte 404 2.328 (1.924)

Imposte 303 967 (664)

Utile (perdita) da attività operative cessate, al netto degli effetti fiscali -   -   -

Utile (perdita) di periodo 101 1.361 (1.260)

Utile (perdita) di terzi -   -   -

Utile (perdita) dei soci della controllante 101 1.361 (1.260)

Utile per azione (€) 0,01 0,15

Utile per azione diluito (€) 0,01 0,15

migliaia di euro
Consolidato

30.06.2013

Consolidato

30.06.2012

Var. Ass.

2013/2012

59

15.2 Conto economico complessivo consolidato

1 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti
contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 – Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto
previsto dal principio contabile IAS 8.

Utile (perdita) di esercizio  101 1.361   ( 1.260 )

Utili (perdite) per valutazione a fair value di attività finanziarie

disponibili per la vendita ("available for sale")
 187 ( 307 )  494

Utili (perdite) attuariali  14 ( 49 )  63

Totale Utile (perdita) complessivo 302 1.005 (703)

di cui:

Utile (perdita) di terzi -   -   -

Utile (perdita) dei soci della controllante  302  1.005 ( 703 )

migliaia di euro

Consolidato

30.06.2013

Riesposto (1)

Consolidato

30.06.2012

Riesposto (1)

Var. Ass.

2013/2012

60

15.3 Prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata1

1 Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sulla Situazione patrimoniale-
finanziaria consolidata sono evidenziati nell’apposito schema di Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata nelle pagine successive e
sono ulteriormente descritti nella Relazione sulla Gestione al paragrafo 10.2.

2 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti
contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 – Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto
previsto dal principio contabile IAS 8.

3 Il bilancio consolidato semestrale presenta il prospetto della situazione patrimoniale finanziaria all’inizio del primo esercizio comparativo a
seguito dell’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 – Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto previsto dal
principio contabile IAS 1.

migliaia di euro
30.06.2013

Consolidato

31.12.2012

Consolidato

Riesposto (2)

Var. ass.

2013/2012

01.01.2012

Consolidato

Riesposto (3)

Attività non Correnti

Attività immateriali

- Beni in concessione 63.988 64.631 (643) 53.305

- Attività immateriali a vita definita di proprietà 191 299 (108) 440

totale 64.179 64.930 (751) 53.745

Attivita materiali

- Immobili, impianti e macchinari di proprietà 4.013 4.280 (267) 4.021

totale 4.013 4.280 (267) 4.021

Altre attività non correnti

- Partecipazioni 1.940 1.752 188 1.889

- Crediti vari e altre attività non correnti 4.628 4.640 (12) 4.499

totale 6.568 6.392 176 6.388

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 74.760 75.602 (842) 64.154

Attività Correnti

Rimanenze di magazzino 794 494 300 628

Crediti commerciali 7.608 4.852 2.756 8.354

Altri crediti 6.079 5.498 581 4.296

Cassa e altre disponibilità liquide 6.215 5.340 875 3.692

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 20.696 16.184 4.512 16.970

Attività cessate/destinate ad essere cedute

Di natura finanziaria -   -   -   -

Di natura non finanziaria -   -   -   -

TOTALE ATTIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE -   -   -   -

TOTALE ATTIVITA' 95.456 91.786 3.670 81.124

Patrimonio netto

Capitale sociale 9.035 9.035 -   9.035

Riserve di capitale 28.299 26.129 2.170 24.376

Riserva IAS 1.726 1.726 -   1.726

Utili (Perdita) a nuovo 1.718 1.114 604 662

Utile (Perdita) dei soci della controllante 101 3.296 (3.195) 3.266

Patrimonio netto della controllante 40.879 41.300 (421) 39.065

Patrimonio netto di terzi -   -   -   -

Totale Patrimonio netto 40.879 41.300 (421) 39.065

Passività non correnti

Passività finanziarie non correnti 11.763   7.145   4.618 -

TFR e altri fondi relativi al personale 2.884   2.889 (5) 2.638

Fondo imposte differite 1.574   1.457 117 1.438

Fondi per rischi e oneri futuri 6.429   6.224 205 5.765

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 22.650 17.715 4.935 9.841

Passività correnti

Passività finanziarie correnti 10.500 10.500 -   10.801

Debiti commerciali 8.724 12.683 (3.959) 11.864

Debiti per imposte, vari e altre passività correnti 11.230 8.428 2.802 8.273

Fondi per rischi e oneri futuri 1.473 1.160 313 1.280

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 31.927 32.771 (844) 32.218

Passività cessate/destinate ad essere cedute

Di natura finanziaria -   -   -   -

Di natura non finanziaria -   -   -   -

TOTALE PASSIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE -   -   -   -

TOTALE PASSIVITA' 54.577 50.486 4.091 42.059

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' 95.456 91.786 3.670 81.124

61

15.4 Rendiconto finanziario consolidato1

1 Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Rendiconto finanziario
consolidato sono evidenziati nell’apposito schema di Rendiconto finanziario consolidato nelle pagine successive e sono ulteriormente
descritti nella Relazione sulla Gestione al paragrafo 10.2.

2 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti
contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 – Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto